
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2016/2017
Název práce: Vybrané trendy v retailu ČR
Řešitel: Bc. Zuzana Kolmačková
Vedoucí práce: doc. Ing. Petr Cimler, CSc.
Oponent: Ing. Přemysl Průša, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 3
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 3
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 3
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 3
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Cíl práce avizuje, že půjde o pouhé představení klíčových trendů, navíc trendů ”současné” doby s vlivem
na nejnovější vývoj retail.firem. I zkoumání trendů je něco odlišného, než v práci uvedené zkoumání
postojů k těmto trendům. K části 1. se nelze vyjadřovat, jedná se převzatý text bez hlubší vazby na téma,
obdobně i část 2. Trendy investic do remodelingu (část 3.2) bude nutno u obhajoby doplnit alespoň jedním
aktuálním (nejvýraznějším) příkladem z praxe s patřičným rozborem. Trendy v nabídce potravin (část 3.3)
je možné akceptovat jako plnohodnotnou část práce jen tehdy, buou-li skutečně doplněny u obhajoby
trendy (kvantifikace změn). Na lepší úrovni než předchozí je zpracována část 3.4 a 3.5, i když v té druhé
opět nejde o vymezení trendů, ale spíše o popis stavu. Zřejmě nejvíce diskutabilní jsou závěry ale
i samotné předpoklady formulované v části 4. U obhajoby bude nezbytné vysvětlit pohnutky ke stanovení
(formulaci) otázek a předpokladů, které výsledky se váží na jednotlivé otázky, atd. Bude nutno např.
i vysvětlit, jakým způsobem může chování spotřebitele směřovat k trendu zmenšování prodejní plochy
hypermarketu. Vlastní výzkum resp. prezentaci výsledků lze považovat za zmatečné. U obhajoby bude
nutno např. vysvětlit, proč se výsledky liší od renomovaných šetření, zejména ale to, jak trendy v chování
zákazníků ovlivňují vývoj retailu (viz s. 3). Formální podobu práce kazí nevysvětlitelné číslování stran.
Celkový první dojem z práce je velmi dobrý, při hlubším čtení textu lze však nalézt řadu zjednodušení,
chybných formulací či projevů neznalostí.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 10. 5. 2017
doc. Ing. Petr Cimler, CSc.

vedoucí práce


